АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017 № 3429-  па

О внесении изменений в Порядок
предотвращения образования
просроченной дебиторской
задолженности, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
20.09.2016 №2967-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  правительства  Сахалинской  области  от
15.09.2017  №  432  «О  внесении  изменений  в  Порядок  предотвращения
образования  просроченной  дебиторской  задолженности,  утвержденный
постановлением  правительства  Сахалинской  области  от  15.07.2016  №  353»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предотвращения  образования  просроченной
дебиторской  задолженности,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 20.09.2016 № 2967-па, следующие изменения:

            1.1. Абзацы третий - шестой пункта 3.1. части 3 изложить в следующей
редакции:

   «-условие,  что  обязательство  по  контракту  является  просроченным  в
случае нарушения любого из сроков (начального, промежуточного, конечного
срока)  при  наличии  этапов  поставки  товаров,  выполнения  работ,  оказания
услуг,  что  дает  возможность  заказчику  направлять  поставщику  (подрядчику,
исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней);

 -  условие  об  оплате  не  более  80  процентов  от  цены  муниципального
контракта  (при  цене  муниципального  контракта  более  100000000  рублей  95
процентов от его цены),  предметом которого является строительство и (или)
реконструкция  объекта  капитального  строительства,  до  подписания
муниципальными  заказчиками,  бюджетными  и  автономными  учреждениями
акта приемки законченного строительством (реконструкцией) объекта;

2
- приложение графиков исполнения контрагентом обязательств с указанием

сроков исполнения и цены каждого этапа (в случае необходимости);
-  условие  о  расторжении  муниципального  контракта  (гражданско-

правового договора) в одностороннем порядке».
2. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-

Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
 возложить на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                           С.А. Надсадин